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Besvarelse af spørgsmål nr. 1142 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1142 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 1142 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, på hvilke områder der på Pension 

Avedøre er ændret i den statiske og dynamiske sikkerhed efter 

besparelserne primo 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet skal indledningsvist bemærke, at sikkerheden på 

kriminalforsorgens pensioner ikke kan sammenlignes med den 

dynamiske og statiske sikkerhed i fængsler og arrester. Der er 

således af denne grund heller ikke krav om, at medarbejderne på 

kriminalforsorgens pensioner er uddannet i magtanvendelse. 

Der henvises i øvrigt til justitsministerens besvarelser af spørgs-

mål nr. 461 (Alm. del) og nr. 463 (Alm. del) af 26. januar 2021 

fra Folketingets Retsudvalg vedrørende beskrivelse af, hvilke 

personer der kan afsone på Pension Avedøre.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorun-

der Pension Avedøre hører. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at der som følge af den 

reducerede bemanding er foretaget en gennemgang af den fysi-

ske sikkerhed på pensionen for at sikre, at denne er forsvarlig. 

Denne gennemgang blev gennemført primo december 2020 af 

områdets sikkerhedsenhed. Der er på baggrund af sikkerheds-

gennemgangen udført de nødvendige tilpasninger af den fysiske 

sikkerhed.  

 

Det kan ligeledes oplyses, at gældende beredskabsplaner på 

pensionen er opdateret, så disse tager højde for den reducerede 

bemanding.  

 

Der henvises i øvrigt til justitsministerens besvarelser af spørgs-

mål nr. 1055, 1060 og 1061 (Alm. del) af 27. maj 2021 fra Fol-

ketingets Retsudvalg for så vidt angår bl.a. personalets reduce-

rede tid til samtaler, samvær og aktivering af beboerne samt 

praktiske gøremål.” 
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